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I regteringens stortingsmelding

om Rio-konferansen legges det
stor vekt på at klimakonvensjo—
nen som ble underteanet Rio
apner tor felles gjennomloring

av tiltak pa t ers as landeeren—

ser og klimagasser.
I Rio-meldingen heter det: I

tråd med de prinsipper som er

,iedfelt i Klioiakooi’injonio ii!

der 1)0 IiIViaI5?id(’ 115 01.SCI 1)/i

sett llirr,nerc’ pa mulig/nu nr

for tgenmiomitoruii,’ (il nialsc’!n,n—
gen oi ti’ers at k/iniagaso’r o,i’

i S(lfliUib(id ,fli’d andim land.

Gammelt og nytt
— Dette er kjente takter nar det
gjelder tiltak 05cr landegrense

ne, men det er et fl) tt signal og
en ytterligere svekkelse av den

nasjonale malsetningen at man
ogsa apner opp for å gjennom—

lØre den pa tvers av alle klima—
gasser. mener Killingland.

— Det er prisverdig dersom

Norge tar et tak for å få ned

utslippene av kraftige klimagas

ser som lystgass (NO), metan
(CH) og de inntil nylig ukjente

karhonlluorgassene fra alumi
niumsinchistrien (CF og CFJ.
Det er imidlertid viktig i under
streke at tiltak av denne typen

ikke vil gi noen av de struktu—
relle endringer som trengs for
at vi skal dreie utviklingen i
Norge i en hærekraftig retning.

— Uakseptabelt
Killingland advarer spesielt mot

at myndighetene skal forsøke å
inkludere utslippenc av karbon—
fluorgasser fra aluminiumsindu—

strien. Disse utslippene hadde

man ikke oversikt over i lø5),

og fremdeles er tallene uklare.

Det toregar et fortlupende ut—
iedningsarheid i samarbeid mel

lom SIT og Norsk Hydro.

Vi kommer kanskje i en si—

tuaston der det viser seg at det
er mulig å oppna betydelige ut
slippsreduksjoner av disse gas
sene til en svært lav pris. Da
sil det være helt uakseptahelt

for oss dersom dette i sin tur
fører til at myndighetene far fri
adgang til a itke tempoet i
Nordsjøen. Det er opplagt at

karhontluorgassene ma regnes

tor seg. sier Killingland.

Graham
Det gar ikke klart fram av Rio—

meldingen at regjeringen faktisk

har til hensikt a generalisere

COmalsetningen til å gjelde
sakalte CO-ekvivalenter — det
vil si omregnede mengder av
andre klimagasser. På direkte

spørsmal la miljøvernminister

0

Thorhjørn l3erntsen vekt pa at

CO-rnalsetnirigen ligger last, og

at det er viktig at den tortsatt

ligger der som et press pa indu

stri og myndigheter. — Det be
tyr ikke at vi kan gjøre soni vi
vil her hjemme, selv om det er
apnet for felles gjennomloring.
sa Berntsen.

Regjeringen skal sette ned et
utvalg som skal utrede en hand

li ngspl an for norske kl i mati I tak.
Dette utvalget, som skal ledes

as departementsrad Oddmund

(irahani i MD skal blant annet

se næriTmere pa telles gjennom—

bringer pa tvers as grenser og
ser.

Planen skal vurdere bruk av

bade økonomiske og administra

tive virkemidler, savel nasjonalt

som i ntei nasjonalt. Planen skd
være ferdig innen slutten av

lø)3. Norge er i henhold til
klimakonsensjonen forpliktet til

å legge fram en slik plan ni
maneder etter at det femtiende

landet har ratifisert konvensjo—

Parallt med Graham—utv al —

get skal et annet utvalg under

ledelse av Atle Fretheimn i Ml)

utrede bruken av administrative

virkemidler.

NNV advarer mot
klimatriks

Det er helt uakseptabelt dersom regjeringen forsøker å
omdefinere Stortingets CO,-målsetning til å gjelde generelt for alle

klimagasser, sier fagsjef Tore Killingland i Naturvernforbundet.
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I ITTO er det vedtatt et mai om
at all hogst i regnskogen skal
utføres pa en hærekraftig mate
innen ar 2000. Kriteriene for
hva som er h;erekraltig drifl er
utarbeidet av den anerkjente in
ternasionale naturverni wganisa—

sjonen l(JCN. ITTO er en av
hovedpilarene i norsk regn
skogspolitikk, slik det ble ut
meislet i arets nord—sør mel
ding.

Na vil regnskogslandene at
dette niilet ogsa skal gjelde i—
landenes skogbruk. Myndighe
tene i blant annet Indonesia og
Malaysia har lenge irritert seg
over i-landenes krav om redu
sert hogst i regnskogen. De har
pekt på at i-landene selv har ut
nyttet sin egen skog uten tanke
pa vern. Na vil de alt.sà at all
skog skal stilles likt.

ITTO ble etablert i 1955 for å
få i stand en hærekraftig utnyt
telse av tropeskogen. I ITTO er
hade de land som selger og kjø
per tropisk tømmer represen
tert. deriblant NorLe.

Norsk skogbruk
Det ar under det forrige rads
møtet i ITTO i slutten av no
vember at Indonesia og Malay—

I sia kom med forslaget om å ut
vide organisasjonens nedslags
felt. Forslaget kommer opp pa
neste radsmte, som er til va
ren. Norge har ennå ikke tatt
stilling til det, forteller hyrasjef
Erik Bjørnehye i Utenriksde
partementet til N&M Bulletin.
Han regner med at en utvidelse
av ITTO må komme i form av

I et direktiv fra FN, fordi det
eventuelt blir en helt annen av
tale enn dagens.

Hvis forslaget blir vedtatt,
kan det få innvirkning pa norsk

skogbruk. I dag finnes nemlig
ingen plan eller retningslinjer
om h:crekraftig bruk av skogen
i Norge.

I iTIOs retningslinjer for
hærekraftig hogst heter det
blant annet at stedegne arter
skal hevares, at skoghrnkerne
skal unnga ensartet skog og
de skal være ekstra forsiktige
omrader der det I innes trnede
arter.

Ingen prosjekter
En viktig del av ITTOs arbeid
er a t inansiere prosjekter som
skal I remme bærekral Og utnyt
telse av skogen. Norge tinansi
erer allerede en del prosjekter,
men Okk ikke satt i gang noen
nye ved forrige ridsmøte.

Forskjellige ekspertpanel i
ITTO vurderer prosjektforsla
gene. I et brev til Utenriksde
partementet (UD) kommer Di
rektoratet tor naturlorvaltning
(DN) i Trondheim med skarp
kritikk av disse ekspertpanele
ne. DN anklager blant annet pa
nelene for å tenke mer pa pen
gene enn pa skogvernet.

De som arheider tor vern er
underrepresentert, mens de som
-vil uts ikle tømmerindustrien i
hittil uherçirte omrader er i fler
tall, mener DN. Pa denne bak
grunn er direktoratet meget
skeptisk til hvordan malet om
hærekraft g ut nyttelse innen år
2000 blir tolket i praksis: «Sko
gøkologer (...) vil ha store pro
blemer med a forsvare at en ge
nerell tlatehogst i tropiske sko
ger (..) er et positivt bidrag til a
oppna delte malet » skriver
DN.

Byrasjef Erik Bjørnebye i
UD sier at det tidligere var
mange tvilsomme prosjektfor
slag i ITTO, men at kvaliteten
er blitt forbedret i det siste.

RAGNHIIJ) SVED

I Stortingsmeldingen om Rio
konfrransen heter det at reserva
sjonene vil bli vurdert pa et viten

ipelig grunnlag og Lit fra prin
»pet om at de arter det er enig

het om at er true! eller har
usikker status, hør gis internasjo
nalt vern.

Det tas samtidig et forbehold
for vagehvalen: tnternasjonale
avtaler bør ikke s’ære til hinder
for bærekrattig beskatning av ar
ter der det er dokumentert at be
skatning vil være biologisk for
svarlig. heter det videre.

Hva disse forsiktige signalene
skal føre til, diskuteres mi i møter

JON KNUT BER(;

l:olketinget vedtok dette mnalet da
reejeringens finanslov tor 1093
ble drøftet. Vedtaket betyr at
Danmark tilsammen vil gi minst
1,5 prosent av BNI i bistand in
nen ar 2000. Da er hjelp til øst-
Europa inkludert.

Fredag i forrige uke la miljø—
vernminister Thorbjørn Berntsen
regjeringens Stortingsmelding
om Rio-konferansen. Berntsen
matte beklage at regJermnen had
de gatt inn tor å redusere histan

mellom Miljøvern—, Utenriks— og
Fiskeridepartementent.

De norske reservasjonene gjel
der Bern-konvensjonen om vern
av truede planter og dyr og deres
leveomrader, Bonn-konvensjonen
om vern av trekkende dyrearter
og CITES, som omhandler han
del ned truede dyrearter. Reser
vasjonene i BOllFi— og Bern—kon—
vensjonene gjelder spekkhogger,
kvitnos, kvitskjerving og narr—
hval. i CITES spermhval, tinn-
hva I, seihval og vagehval

Med unntak a’ vagehvalen har
reservasjonene liten praktisk be

tydning — det er ikke aktuell poli
tikk mi å starte fangst pa de andre
artene. Men reser asjonene gir
inntrykk av at Norge har et nær-

den med 500 millioner kroner
neste år. Samtidig kunne han ikke
gi noen konkrete løfter om økt
miljøbistand. slik som danskene.
Men i meldingen heter det at
Norge vil gi mer penger til det
internasjonale miljøfondet GEF
dersom andre land gjør det sam
me.

— økonomiske nedgangstider
går ut (iver de som er svakest, sa
t3erntsen. som matte innrømme at
dette også gjaldt for norsk poh
tikk.

I meldingen heter det at de sto
re ordene om økte overtørmnger
til u—land i liten grad blir fulgt

mest angsthitersk forhold til vern
av hval. og det er dette er et bilde
nian ønsker å endre.

For Fiskeridepartementet, som
er steilest i holdningen til 5cm. er
trolig politiske hensyn det ‘. iktig—
ste. Man frykter er «smitteef
lek!», i den lorstand at vern av én
art kan få betydning for vern av
en annen og mer økonomisk in
teressant art. Derfor gjelder det å
holde de skanser man har.

Usikker status
Men tar man pa alvor formuleri n—
gene i Rio-meldingen om at arter
som er truet eller har usikker sta
tus skal gis internasjonalt vemn,
vil det i prakis trolig bety at re
servasjonene mii tjemnes. Det vi
tenskapelig grunnlaget er svak
nar det gjelder de aktuelle artene
— med unntak av vagehvalen — og
det tilsier at føre-var-prinsippet
mna gjelde. De sma tannhv alene i
Nordsjøen er dessuten hardt be
lastet av miljogitter og mange gar
dessuten tapt i fiskeredskaper,
som star tett i dette havomradet.

opi). De okonomiske vanskene i
mange i—land blir tørt opp som
arsaken.

Pa den annen side ar spesiat
rad laul Hofsettm i Miljøvernde—
partemnentet mer optimistisk nar
det gjaldt innbetalingen til miljø-
fondet (1FF. Flere store i—land har
gitt løfter om hade dobling og
tredobling av innhetalingene, og
et forslag om bevilgning Ira USA
er na vedtatt av kongressen. Det
store spørsmnalet er imidlertid om
i-landene vil ta fra det ordinære
histandsbudsjettet og overføre
pengene til GEF. Flere i-land har
redusert sin ordinære bistand et
ter Rio-konferansen.

— Det blir en bratt hakke framn
over, var spesialrad Eldrid Nord
hø i MD sin kommentar til i—lan
denes histandspolilikk.

ANDERS (;JESvIK

St.mneld.13 gir h’ovedsakelig en
framstilling av hs a som er hen
sikten med biokonvensjonen, og
hvilke mekanismer som skal sør
ge tor gjennomføringen, løpet
av neste år satser Miljøvemnde
partementet på a utarbeide en na
sjonal hancllingsplan for oppføl
gi ng av konvensjonen. Biokon
vensjonen er ssært generell i sine
forpliktelser. så dc nasjonale
handlingsplanene vil være avgjø
rende for hvilke resultater kon
sensjonen vil gi.

Konvensjonen skal ivareta

mangfotdet av genvarianter, arter
og økosystemer. Den norske bar

I skogen har leveomrader tor sjeld

ne og truede plante- og dyrearter,
og tungerer som en genbank. I
s!ortimigsmeldingen omiales bare
gjennomføringen av harskogspta
nen pa 295 ks adratkilometer pro
duktiv skog, mens det regjerings
oppnesnte utsalget opprinnelig
anhefalte 900 km som et taglig
forsvarlig omfang. III ant annet av
hensyn til næringsmnteressene re
duserte utvalget omfanget til 355
km som et absolutt minimum for å

• bevare det biologiske mangfoldet.
Miljøvernminister Thorhjørn

I
Berntsen har i Stortinget sagt at

omfanget av barskogvernet skal
vurderes etter at den vedtatte bar-

• skogsplanen er gjennomført. Men
den eneste apningen St.mneld.l3
gir for a utvide harskogsvernet er
setningen «...vern og hærekraltig
bruk av skog vil
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Harde
PVC-tider
Dårlig etterspørsel, lave
priser og bekymring for
miljøvirkningene av
PVC-plast kan føre til at
Europas PVC-produsent
er må slå seg sammen og
at enkelte fabrikker må
nedlegges, skriver
Reuter.

PVC brukes i store mengder i
hygningsindustrien, til rør og vin—
dusrammer og soii einhallasje.
Fordi PV(’ inneholder klor, kan
det dannes giftige dioksiner nar
den brenner.

— Det antas også at det er hel
setare torhundet med PVC i cm
ballasje, men denne bruken av
PVC er blitt mindre, sier en an
alytiker til Reuter.

En talsmann tor sammenslut—
ningen av tysk kjemisk industri
sier imidlertid at etterspørselen
etter PVC i hygningindustrien
øker kraftig.

— Det er ingen grunn til å Fryk
te forbud mot PVC i Tyskland.
Det brukes mindre til enihallasje,
men det er fordi industrien vil
unnga hele debatten om det, sier
han.

Etterspørselen etter PVC i
Europa talt med lire prosent i
1991. Den er ventet å synke ytter
ligere i 1992 og 93, etterhvert
som hyggehoomen i det østlige
Tyskland avtar.

Belgia planlegger å innføre
miljøavgifter pa engangsemballa—
sje Ira 1994. Den høyeste avgifts—
satsen skal etter planen ilegges
produkter laget av PVC. Industri
en protesterer kraftig mot lorsla—
get.

økologisk sett er det ikke
noe bevis tor at PVC er verre tor
miljøet enn andre plasttyper, sier
en industritalsmann til Reuter.

D.en svenske papirindustrien
har halvert sitt utslipp av kloror—
ganiske stoller pa ett ar. Tre av
femten sulhitfabrikker bruker
tortsatt klorgass, men to av dem
lorventes å slutte med det innen
ett år.

ANI)ERS (JESVIK

Nylig ble det i Riksdagen avvik
let en nasjonal høring om atomn—
krattens situasjon i Sverige. l3ak-
grunnen for høringen var uhellet
ved Barsebiick i sommer, som
viste at nødkjølesysteiuet er langt
mer sarhart enn torutsatt i sikker
hetsanalysene. Derfor er fem av
tolv svenske atomreaktorer tore—
løpig stengt. Etter høringen korn
i ohanssi m med en opps umnie—
rnig.

— Alle parter avviser at de
stengte atomkraftverkene har ført
til en elektrisitets-krise. Virkelig
heten har vist at i har store elek
trmsitetsreser er. Tidligere har
man ment at det har vært vanske
lig å avvikle én reaktor, tor ikke å
snakke om flere. Na ser vi et an
net syn, sier Johansson.

ANDERS GJESVIK

Uhellet ved Barsehiiek i sommer
avslørte at nødkjølevannet kunne
bli hindret i løpet av 10—20 minut
ter, ikke ti timer som forutsatt i

i: sikkerhetsanalysen som ligger til
grunn lor driftstillatelsen. Statens
kiirnkraftinspeksjon (SKI) ble
gjort oppmerksom pa dette for
holdet allerede for seksten ar si
den da tillatelsen ble gitt.

— I 1977 fikk vi en konsulen—

— For billig strøm
I en folkeavstemning har sven
skene vedtatt at samtlige atom—
kraftverk skal være avviklet in
nen ar 2010, og hade den navæ
rende og den forrige regjeringen
har erklært at (le vil repaktere av—
stemningen. Men Johansson er
den eneste kjente atomnkrattmot—
standren i Regjeringen. Det fin
nes ingen konkrete planer tor
hvordan avviklingen skal skje.

Til N&M Bulletin sier Johans
son at av s ik li ngen av atomkratï—
en krever konkrete tiltak fra inyn
dighetene. Han sier at svenske
myndigheter har satset store sum
mer pa utvikling av hioenergi og
lagt avgifter pa fossilt brensel.

— Markedet har tor mye energi.
Sverige har billigere strøm enn
alle EF—landene. Det trengs initi
ativ for a presse ut fossilt brensel
og ta inn hioenergi. Og det gjen—

trapport som pekte pa at kjøle—
vannsinntakene kunne tettes pa
kortere tid enn tidligere antatt,
men vi valgte å stole pa (le opp
lysningene som tilsa lenger tid, sa
Lennart Hammer ved SKI under
høringen.

I 1955 kom det amerikanske
atomt ilsynet med en rapport som
ogsa påpekte problemet med tet
ning av npdkjølingen. Det førte
til at man i 195fr—87 utbedret de
amerikanske reaktorene. Rappor
ten ble sendt til SKI, som også

står å komme rimed tiltak for å hi—

se ut atoi nkraften, sier Johansson.

Norsk naturgass
Johansson mener at et nordisk
energisaiuarbeide gjør (let lettere
å avvikle de svenske atomkrati—
verkene.

Pa kort sikt hør vi bruke ha-
(le det svenske og norske elektri
sitetsoverskuddet bedre. Over
skuddet ma ikke bare brukes til å
tyl le ut svi ngni nger. vi ma ha
kontrakter om faste leveranser.
Pa lengre sikt hør i satse pa
norsk naturgass, så lenge (len
ikke skyver ut en satsning pa V
oenergi, sier J( hansson. LJ

Johansson sier at Barsebiiek er
(let første atomnkrattverket som
hør stenges tor godt, med sin
hapluse plassering to mil fra Kø—
henhavn. Han vil at atoni—høri n—
gen skal følges °PP pa politisk
hold.

— Senest i løpet av januar skal
Regjeringen diskutere hva vi skal
gjøre med all (len nye informa
sjonen som har kommet fram et
ter hendelsen ved Barsehiiek, sier
Johansson.

denne gangen valgte å ikke gjøre
noe med problemet.

Flammer svarte hekrettende pa
spørsmalet om sikkerhetsanalyse
ne tor svenske reaktorer bygger
pa mange tiere teoretiske vurde
ringer av hendelser, pa linje med
vurderingen som var gjort av
uhellet ved Barsehiiek i sommer.

Under høringen kom det ogsa
fram at ABB Atomn (len 20. au
gust leverte en konsulentrapport
til eieren av Barsehiick, som pa—
pekte at uhellet hadde avslørt den
økte risikoen. Likevel ble atom
kraftverket drevet idere til SKI
sa at det burde stenges en maned
senere.

Etter hvert har det politiske
mønsteret i miljøsaker blitt stadig
tydeligere: den mil jøpolitiske
alsmann gar ut og sier noe mil—
jøvennlig, for etterpa å bli over-
hørt av resten av partiet. I Arbei
derpartiet klarer den in i Ijitpolit is—

talsmann til og med og over—
re seg selv. Dette er nylig blitt

synliggjort i spørsmalet om (Iritt
av atomreaktoren i Halden.

I fjor underskrev de miljøpoli—
tiske talsmenn for A, Sp, Kr.1: og
SV et opprop fra Naturvernfor—
bundet, der det blant annet heter:
«Vi krever dertor et vedtak na
om at 1-laldenreaktoren a’ ‘ ikles
nar (le naværende torskningsavta—
lene utløper i 1993». Kravet var

Flere utenlandske selskaper (In
ver hogst i Russlands tjerne Øs
ten. nær de attraktive markedene
i Japan, SØr-Korea og Kina, og
mange av dem er kjent for hen
synsløs hogst. Norske Forest M:i—
chmne Teehnology driver også
hogst (lette omradet, gjennom et
norsk-russisk samarbeidsselskap.

Selskapet Svetlaya, som hører
til l—Iyundai-gruppen, har drevet
bi igst i 13 i ki midale n, mii ird for VIa—
divostok, et omnrade med stort
biologisk niangfold og hjem for
den svært truede smhirske tigeren.
Her lever dessuten udegetolket,
som livnærer seg av jakt og fiske.

begrunnet mned at reaktoren star
tor mnesteparten av ati mniavt al let i
Norge, at statsoverkiringene pa
30 millioner kroner arlig heller
bør brukes pa utvikling av forny
bare enrgikilder, samt at (len ald
rende reaktoren står for en sik
kerhetsrisiko. I oppropet ble det
også avvist at driften av reakto
ren er nødendig tor å oppret
tholde en beredskap i Norge mot
en utenlamtsk atomulykke.

Ønsker drift
Na har Stortinget mned stort fler
tall vedtatt ä bevilge 30 miullioner
kroner til neste års drift av Hal
denreaktoren. Stortinget har ogsa
sedtatt en intensjonserklæring
om at reaktoren bør drives videre
i en ny trearsperiode fra 1994- -96.
Dette koster staten minimum 90
millioner kroner. I budsjettinstil

Dommen i Russlands høyesterett
innebærer at en ekstra-konsesjon
pa 500.000 kubikkmeter arlig,
gitt av den lokale adininistrasjo—

mien, ble kjent ugyldig.
En talsmnann tor Svetlaya sier

ifølge The Moseow Times at sel
skapet mm blir nødt til a stoppe
hogsten.

—- Dette er cmi av de første sake
ne hvor cmi domstol har støttet
miljørettighetene til lokalbefol k—
ningen framfor interessene til ut
hyggerne og lokale mriyndigheter.
Dommen kan være et varsel til
utenlandske selskaper som vil ut
nytte landets naturressurser om at
domstolene tar mniljtiet pa alvor,
skriver The Moseow Times.

Ifølge avmsa hadde aktor argu—
mentert med at president Jeltsins

lingen er driften av Haldenreak—
toremi blant annet begrunnet mTied
heredsskaphensyn mot en atomu
lykke.

Det var SV somn fremmet for
slag om a ikke bevilge 30 millio
ner kroner til driften neste år.
Forslaget ble støttet av ni repre
sentanter fra andre partier (A:2.
Fr.P:4, Kr.F: I og Sp:2). Regjerin
gens forslag om å ‘,edta en in—
memisjonserklærmng for en my
driftsperiode 1994—96 fikk i til
legg til SVs gruppe fire stemmer
mot seg (A:2, Kr.F: I og Sp: I). De
to arheiderpartirepresentamitene
som stemte i mot Regjeringen var
Trond Jensrud og



Nàtis
En redningsopcrasjon er i gang
for a hindre at en dani med lar—
urenset slam hrisler og torgilter
Tarielven i Montenegro i Jugo
slavia. FN har lettet pa sanksjo—
nene, og materialer og ekspertise
I ra I :uropa er fløyet inn fl ir å ti in
dre katastroten. —

«l3alkans Tsjernohyl’ kaller
lokalbefldkningen den hri stende
denmingen i byen Mojkovac,
som holder tilbake sju millioner
tonn slam finurenset av sink, bly.
k’ ikksølv, kadmium, eyanid og
arsenikk fra sink- og blygruver.
Demningen ligger ved Taraelven,
i det si mi er igjen av Jugoslavia.

— Fn økologisk katastrole truer
ikke bare Tara, men hele vann-
veien til Svartehavet, sier lokal
politikeren Obrad Stanisic til The
Furopean.

liraelven regnes som en av de
reneste og vakreste i hele Luropa.
l3rister deinningen, il det tor—
urensede staminet føres videre ut i
flere store elver pa l3alkan, Donau
inkludert. Plante- og dyrelivet i he
le omradet kan bli lorgittet og
drik kevann I or i itusener vil bli I ur—
urenset.
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Fra mars til april hvert ar er det
satt en øvre grense flmr h nr mye
last kjøretøyene kan ha pa visse
vegsirekninger. Grensen er satt
fordi vegkvaliteten pa disse strek
ningene er for dårlig. Det vil kos
te 300 millioner kroner i økte
drifisutgifter å ta bort telerestriks
jonene. noe Søfteland gar inn for.

Paul Senstad i Veglaboratoriet
i Statens Vegvesen var for snart
to nianeder siden ferdig med en
rapport om konsekvensene av ä
oppheve telerestriksjonene. Rap
porten ble overlevert vegdirektø
ren som skulle ta stilling til om
den kunne offentliggjøres. Fort
satt ligger rapporten pa vegdirek
tørens bord. Liten at andre har flitt
tilgang til den.

Til N&M Bulletin sier Søfte
land at saken ikke er prioritert fra
hans side, og han kommer ihvert—
all ikke til å uttale seg om even

tuell offenil iggjøring før jul.
Olav Sølleland sier at det er

tidspress som gjør at rapporten
torisatt ligger pa hans bord, og at
tilhakeholdelsen ikke har noe
med innholdet Li gjøre.

Sveinung Oftedal i Naturvern
forbundet krever na at rapporten
blir Ol fentliggjort umiddelbart.

Dette er et viktig grunnlag
tor behandlingen a’ Norsk Veg—
og Vegtral ikkplan. sort skal opp i
Stortinget i mars neste ar. sier
Oftedal

Pa spørsnial om hvorflir Natur—
ernforhundet engasjerer seg i
denne saken, sier Ottedal at en
hver utvidelse av vegkapasiteten
har miljøkonsekvenser.

Ikke behov
[itter de vi erfarer, tar Senstads
rapport for seg spørsmalet Om
nærmgslivet vil Li noen gevinsier
av at telerestriksjonene blir opp
hevet. Spesielt blir det sett ixm be
hovet til treforedlingsindustrien.

Rapporten inneholder oppiys—
nmger som ikke er udelthyggeli
ge for de soti) vil at telerestriks—
onene skal oppheves. Næringsli

vet har neppe heho flmr at
restriksjonene oppheves. Dess
uten kan eventuelle gevinster Ibrt
gå tapt hvis vedlikeholdet ikke er
pa topp til enhver tid.

I N&M I3ulleiin lWø2 avslørte
vi at stikkprøver fra Vegdirekto—
ratet viser at det er sa godt som
ingen vekttorskjell pr. tur i og
utenfor teleperioden. Dermed ut
nytter ikke næringslivet inulighe
ten for å ha mer last nar det ikke
er telerestriksjoner. Disse tallene
blir presentert i Senstads rapport.

Søfteland sier i en k (imnientar
at det er enkelte næringer som vil
ha stort behov for at telerestriks
jonene blir opphevet. han peker
på at varen er slutten pa tømmimite
sesongen, og at tøintnerindustrie
da ‘ il ha stort behov for å få opp—
heet telerestriksjonene.

Men eventuelle ge itister tbr
næringslivet il umiddelbart gå
tapt hvis det ikke er et jevnt og
fint aslaltdekke til enher tid i te
leperioden. Det vil si at hvis ved
likeholdet LiV en eller annen
grunn ikke er pa topp, ‘ il vegen
ødelegges. Hvis det skjer, kan
opphevingen av telerestriksjo
nene føre til større problemer enn
hvis telerestriksjonene var opp-
rett holdt.
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Dowdes dl er assisterende vise—

nnljøvernminister i Canada, og
var latidets delegat mml FNs klima—
panel (IPPC). I lun har tidligere
arbeidet innen flere felter, som
vannprohlematikk, arbeidsløshet
og meteorologi,

Dowdeswell blir beskrevet
som Iagli (tykt ig og en god id—

-( rtstrator, inien lite fleksihel.
.Jrge og flere andre land har

sendt klare signaler til FNs ge
nerafsekreiær. Boutros lloutros—
Ghali, om å hytte ut den navæ
iende l.JNEI’—lederen Mustata K.
Tolba. Arsiken er Tolhas lederstil
sonm blir ansett som sært sentra
lisert med ham selv i sentrum.
UNEP-systemet skal derfor ha

fungert darlig under hans hyppige
fras ter. Det blir ogsa hevdet at
bdhas iutimritære lederstil skal ha
skremt bort flere gode niedarbei
dere.

Ira norsk hold blirdet uttrykt til—
fredshetnmedvalgetav Dowdeswell
somnyU NEP- leder.

— Tolhahargjorten godjobb med
ahygge opp UNEPog la miljøvern
på den internasjonale dagsorden,
men tniert iden i nime forengodadmi—
nistrator,sierenemnbedsmann i Mil
joverndepartenmentet.

Dybkjærutenstøtte
Den tidligere danske tnifjøvernmi
nisteremi Lone DyhkjLer ar ogsa
kandidat til stillingen som UNEP
leder, men fikk ingennordisk støtte.
VerkenNorgeellerSverige varsær
lig begeistret for henne som miljø—

ernminister. Dyhkjær var eti tnar—
kant og lite kimmpromnmssvillig mmi—
sier og har et godt etterniele i
miljøvernbevegefsen. Hennes kan
didatur ble ytterligere svekket LIV Lit

hellerikkeEFklartåsamlesegomen
kandidat. den tredje kandidaten var
franskmannenJeanClaudeFaure.

Det er enna uklart h cm 5O blir
leder for den nyopprettede kommi
sjonen for hærekraltig utikling.
Nestlederen for Rmokonferansen,
inderenNitinDesay,harværtregnet
somensterkkandmdat. MenDesayer
blitt leder for den nyopprettede UN
Departmnment for Poliey Coordina
tion and Sustainahle Developinent.
Denne institusjonen vil trolig fun
gere som et overordnet sekretariat
fimrkotnmisjonenftmrhærekraltigut—
vik linm.

Ny EPA-leder
13 i Il (‘li nton har lit ldV til Carof NI.
Browner (37) til ny leder for (feil
amerikatmske tniljøadmmn istrLisjo—
nei) (EPA). Hun tar over etter
William Rilly , som gar av pa
grunn as presidentskiftet.

Browner har de to siste arene
ledet mi Ijifad min istrasj onmen i
Florida Før det var hun juridisk
radgier for USAs neste visepre
sident Af (iore.

Browner erklærer seg selv som))

en miljoaktivist. og utnevnelsen
ble mottatt med glede i flere a
(le store mniljøorganisasjonene.
Humi blir berømmet for sitt arhei
(le i Florida. der hun tok et mil
jøoppgjør med blant annet suk
ker- og papirindustrien.

En innvending som blir brukt
mot henne er at hun ikke har er

faring fra ledende stillinger i Wa
shimigton. Enkelte frykter ogsa at
hun ‘vil bli for tett knyttet til Af
Gores politiske linje.
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Vegdirektør forsinker rapport
Vegdirektør Olav Søfteland holder tilbake en rapport fra Veglaboratoriet i
Statens Vegvesen. Rapporten inneholder nye opplysninger som trolig svekker
Søftelands argumenter tor oppheve telerestriksjonene.
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Ny UNEP-leder fra Canada
Canadieren Elizabeth Dowdeswell blir ny leder for FNs miljøprogram, UNEP.
Den tidligere danske miljøvernministeren Lone Dyhkjær fikk ingen nordisk
støtte, og var dermed sjanseløs til stillingen som UNEP-leder.
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MILJØTEKNOLOGI

IAA - din millobevisste
samarbeidspartner
Det er en utfordring for EMO å fremme bruken
av miljøvennlige produkter.

EMO har et ansvar i å bevisstgjøre markedet til
å gjøre mil jøvennlige produktvalg.

EMO bearbeider leverandører til å få
frem riktige produkter som er i samsvar
med den tid vi lever i.

Miløvennlige produkter er mer enn papir. EMO

arbeider med et bredt produktspekter med
leveranse til barnehage, skole, kontor,
kommune og stat.

IMOmiIjøIinje
EMO AS, Postboks 40, 2013 Skjetten

er integrert i vâre satsingsområder:
• petroleumsteknologi • miljaovervåking
• samfunnsforskning • miljoeffektstudier
• industriforskning • økotoksikologi

ROGALANDSFORSKNING, Postboks 2503 Ullandhaug,
4004 Stavanger. TIf. (04) 87 50 00, Telefax (04) 87 52 00
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Clinton skeptisk til C02-avgifter

Selv om 13111 Clinton har sagt at
han akter å stabilisere de ameri
kanske CO-utslippene pa 1900-
niva innen ar 2000, er han ikke
innstilt pa å innføre avgifter som

rammer husholdningene. Redak

tør Nick Sundt i det amerikanske
nyhetshrevet Lnergv. Eco,ui,niis
arni Cli,nu (Jia,ite har anal y—
sert uttalelser som Clinton og
hans medarbeidere har kommet
med i løpet av algkampen.
Sundt konkluderer med at det
ikke vil komme pa tale å innføre
CO -avgif ter, og at det ikke en
gang er sikkert at Clinton il 101—

ge opp sitt løfte om en stahilise—
ring.

gang skal ta pa seg en stahihse
ringsforpliktelse ixi linje med
andre industri land. Cli nti in har
ogsa sagt direkte at han seriøst vil
vurdere en reduksjon a CO-ut
slippene pa 30 prosent pa et se
nere tidspunkt.

Men ogsa i FCO går det fram
at Clinton har en noe mer tvil—
radig holdning til CO—avgifter: —

Ideen om å vn skattetrykket før å
svekke lysten til å torurense, er
helt i trad med prinsippet om at
lorurenser betaler. Jeg vil vurdere

å støtte en slik proveny-nitytral
skatt dersom den kan oppnas uten
å legge urimelige hindringer i
veien for industriens konkurran

seevne eller medføre okte energi-
priser tor forbrukerne.

Positiv tolkning
Den internasjonale mniljøbevegel—
sen har hittil tolket Clintons bud
skap positis t. Cliinate Aution
Network (CAN), som blant annet

omfatter l’riends ol t he Larth (in
kludert N aturverntorhundet).
Greenpeace og \VV’F, er svært

fl irventn ings til le til at (‘li nion
skal gå inn tor virkemidler som
mnonner.

I IX’O, et nyhetshrev fra CAN,
siteres hade Clinton og hans vise
president Al (iore, og det er in
gen t’ il om at begge de til TIye

lederne har en klar og positiv

holdning til at USA i første om—

Oljeindustrien
Nick Sundt trekker fram en rekke
andre uttalelser der det ikke en
tvil om hva Clinton mener om

CO -avgifter, I et møte med ol
jeindustrien bare en uke før val
get eorde Clinton det helt klart at

han ikke vil støtte en slik avgift. I
de 1V—sendte presidentkandidat—
dehattene gikk han ogsa mot
Ross Perots forslag om en hensi—
navgif t i 50 ccm pr galli in. Fle
re tal.spersoner tor Clinton har
gitt klart uttrykk for at (‘linton—
klanen ikke støtter en (‘0.-avgift.

— Og skulle (linton oinhe
stemme seg, il det egentlige pro
blemet ligge i Kongressen, sier
Sundt. Der var det ikke noe fler
tall for en slik avgift I pr valget,
og en undersøkelse blant de nye
kandidatene før valget viste et
meget kl art flertall not.

— Amerikansk milohevegeIse
har en meget hard jobb foran seg.
til tro.s.s I or Clintons l)ositi’
holdninger, iriener Sundt.

Dersom Clinton og (len nye
kongressen ikke går inn før (‘()-

avgif ter, vil (lette bety at slike av
gifter hel ler ikke blir innført i I l
ellem Japan. Da mi man finne
fram til andre v irkem 1(1 ler.

USAs nye president Bul Clinton er svært skeptisk til
å innføre CO,-avgifter som rammer vanlige folk.
Dermed kan den langsomme prosessen mot et
internasjonalt avgiftssystem stoppe helt opp og Vest-
Europa må i såfall revurdere sine virkemidler.

GUNNAR BOLSTAI)

r — — — — — • — — — — • • • — — • — •1

Kunnskapsforlagets

: Natur- og miljøleksikon
i
i
I
I
I
I
i
I
I

I
I
I

- Dioksiner
- Sur nedbør
- Becquerel
-Co2
- Ozonlag
- Drivhuseffekt
- Hardangervidda
- Nordsjoavtalen
- Naturvernioven

N behover du.
ikke lenger
lure på hva
begrep
egentlig

1flfle-
barer Slå
opp i
KIlflflskapsf
lagets natur..
og miljolCk51
kon.

• — — _ _ _ _ — . — _ . I
i

Kan sendes
ufrankert L
i Norge.

Naturvern-
forbundet I
betaler
portnen. I

I
r
I
I
I

Svarsending i
Avtale nr. 109 000/5Pb I

I

NATURVERN :
FORBUNDET

I
I
I

Grünerløkka postkontor’

0505 Oslo
I

I
——4

I Ja takk, jeg bestiller:
• stk. Kunnskapsforlagets
i Natur- og miljøleksikon

I
I
• Navar

Adr. .

P.nr./sted

I
_ _ _ — _ — _ _ _ — _ — _ — — — _ — _ _ _ — _ — __ _ _•


